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STOCKS OF FRUIT AND VEGETABLES 
	

STOCKS DE FRUITS ET DE LEGUMES 

NOVEMBER 1, 1979 
	

1er NOVEMBRE 1979 

Apples. Canadian apples held in cold and 
common storage were 577,470,000 pounds corn- 

Pommes. Les stocks de pommes canadiennes en en-
treposage frigorifique et ordinaire 6taient de 
77,470,000 livres comparativement a 579,884,000 
ivres l'an dernier. 

u hand at November 1, 1979. 
oires. Les stocks de oires en main étaient de 
20,133,000 livres au 

1e 
 novembre 1979. 

Fruit, frozen and in preservatives. There 
were 4,209,000 pounds of fruit in "Contain-
ers 1 lb. and Under", as against 55,250,000 
pounds in "Containers over 1 lb." 

The stocks of fruit in sulphur dioxide, 
etc. totalled 3,305,000 pounds. A year ago 
they amounted to 3,287,000 pounds and last 
month 3,427,000 pounds. The total of all 
fruit frozen and in preservatives was 
62,764,000 pounds as compared with 50,032,000 
pounds last year and 64,684,000 pounds last 
month. 

Vegetables. Stocks of potatoes were 
43,608,000 hundred-weight, as compared with 
35,198,000 hundred-weight last year. Stocks 
of onions were reported as 152,721,000 pounds 
as compared with 166,201,000 pounds last 
year. Stocks of carrots amounted to 
169,754,000 pounds as compared with 
161,380,000 pounds last year. Stocks of 
cabbage increased to 39,230,000 pounds from 
21,858,000 last year. 

Fruits congels et en conserve. 11 y avait 
4,209,000 livres en "Contenants de 1 liv. et  
moms", contre 55,250,000 en "Contenants de plus 
de 1 liv.". 

Les stocks de fruits conservs dana l'anhydride 
sulfureux, etc., s'élevaient A 3,305,000 livres, 
contre 3,287,000 livres il y a un an et 3,427,000 
livres I.e mois dernier. Les stocks de fruits 
congelés et en conserve s'élevaient A 62,764,000 
livres, contre 50,032,000 l'année derniare et 
64,684,000 le mois dernier. 

Legumes. Les stocks de poimnes de terre étaient de 
43,608,000 poids de cent livres contre 35,198,000 
poids de cent livres l'an dernier. Les stocks 
d'oignons étaient rapportés a 152,721,000 livres 
contre 166,201,000 livres l'an dernier. Les 
stocks de carottes s'élevaient a 169,754,000 
livres contre 161,380,000 livres l'an dernier. 
Les stocks de choux augmentalent a 39,230,000 
livres de 21,858,000 livres l'an dernier. 

r . 	il 	fl:'ii. 	 iis1on de l'agriculture, 
on du bétail et des produits d'origine 
male. 

i 	iribre 1979 
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Legumes congelés et saumures. Les stocks de lé-
gumes congeles s'elevaient a 184,519,000 livres, 
contre 162,239,000 l'annëe dernire. Les stock 
ddtenus de legumes congeles destinés a la retran. 
formation s'établissaient a 36,322,000 livres. ;i. 
y avait 17,938,000 livres de legumes saumurés con-
tre 16,494,000 l'année derniëre. 

Note sur la source des données et le contenu de Ia 
publication 

Les données publlées ici représentent les 
stocks de fruits et legumes (frais, congelés et en 
conserve) détenus par lea établissements de con-
ditlonnement, lea entrepôts frigorifiques, les 
entrep6ts de fruits, lea grossistes et lea entre-
p6ts de producteurs dans certaines regions de pro-
duction commerciale. Les données sur lea stocks 
de fruits et legumes frais proviennent des ser-
vices d'inspectlon du ministare de I'Agriculture 
Canada. 

rota 

Voir la note page 7 pour plus de renseignements 
quant aux villes et aux regions oi sont recueil-
lies lea données sur les stocks de pommes de terre 
et d'autres legumes. 

Vegetables, frozen and in brine. The total 
stocks of frozen vegetables amounted to 
184,519,000 pounds as compared with 
162,239,000 pounds last year. Current hold-
ings of frozen vegetables Intended for remanu-
facture amounted to 36,322,000 pounds. There 
were 17,938,000 pounds of vegetables held in 
brine as against 16,494,000 pounds last year. 

Note as to Source and Content 

The data contained In this report repre-
sents stocks of fruit and vegetables (fresh, 
frozen and in preservatives) held by food 
processors, cold storages, fruit warehouses, 
wholesalers and in storages of growers in 
certain areas of commercial production. In-
ventories of fresh fruit and vegetables are 
obtained through the inspection services of 
Agriculture Canada. 

Note 

See footnotes on page 7 for information 
as to specific cities and areas included on 
stocks of potatoes and other vegetables. 
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I 	
TABLE 1. Frozen Fruit in Storages and Factories In Canada 

TABLEAU 1. Fruits congelês dans les entrep6ts et les fabriques au Canada 

November 1, 	October 1, 	November 1, 
1979P 	1979r 	1978 

1er novembre 	1er octobre 	1er novembre 
1979P 	1979r 	1978 

thousands of pounds - milliers de livres 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 liv 
et mains: 

Apples - Poinmes 
Blueberries - Bluets 
Cherries - Cerises 
Citrus fruit - Agrumes 
Plums - Prunes 
Raspberries - Framboises 
Strawberries - Fraises 
Other fruit - Autres fruits 

TOTAL 

iiners over 1 lb. up to 30 lb. - Contenants 
plus de 1 liv jusqu'a 30 liv: 

- Pommes 
:Iueberries - Bluets 
herries - Cerises 
Citrus fruit - Agrumes 
Plums - Prunes 
Raspberries - Framboises 
Strawberries - Fraises 
Other fruit - Autres fruits 

TOTAL 

56 44 29 

(1) (1) (1) 

1,354 1,462 941 
2,783 2,795 1,795 

16 36 42 

4,209 4,337 2,807 

2,643 3,143 1,544 
11,027 11,172 8,547 
5,790 6,249 3,436 

29 32 43 
77 73 103 

4,899 5,207 1,953 
9,958 9,717 8,450 
1,101 940 631 

35,524 36,533 24,707 

Containers over 30 lb. - Contenants de plus de 
30 liv: 

Apples - Pommes 
Blueberries - Bluets 
Cherries - Cerises 
Citrus fruit - Agrumes 
Plums - Prunes 
Raspberries - Framboises 
Strawberries - Fraises 
Other fruit - Autres fruits 

TOTAL 

, 	-ee footnote(s) on page 8. 
\'oir note(s) a la page 8. 

565 406 524 
5,479 5,563 2,303 
2,672 2,960 1,923 

(1) 21 - 

334 261 340 
3,005 3,231 4,863 
4,629 5,003 5,685 
3,042 2,942 3,593 

19,726 20,387 19,231 
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TABLE 2. Fruit, Frozen and in Preservatives in Storages and Factories in Canadd 

TABLEAU 2. Fruits congelés et en conserve dans les entrep6ts et les fabriques au 

November 1, 
1979P 

1er novembre 
1979P 

October 1, 
197gr 

ier octobre 
1979r 

November 1, 
1978 

1er novembre 
1978 

thousands of pounds - milliers de livres 

Frozen fruit (all containers) - Fruits congelés 
(tous con tenants): 

Apples - Pommes 3,208 3,549 2,068 
Blueberries - Bluets 16,562 16,779 10,879 
Cherries - Cerises 8,462 9,209 5,359 
Citrus fruit - Agrumes 29 53 43 
Plums - Prunes 411 334 443 
Raspberries - Framboises 9,258 9,900 7,757 
Strawberries - Praises 17,370 17,515 15,930 
Other fruit - Autres fruits 4,159 3,918 4,266 

Total 59,459 61,257 46,745 

Fruit in 502. etc. - Fruits conserves dans ii 
SO2 , 	etc.: 

Apples - Pommes 143 138 (1) 
Blueberries - Bluets - - - 

Cherries - Cerlses 1,599 1,647 1,550 
Citrus fruit - Agrumes 517 618 431 
Plums - Prunes (1) (1) 94 
Raspberries - Framboises 222 203 202 
Strawberries - Fraises 682 695 608 
Other fruit - Autres fruits 142 126 402 

Total 3,305 3,427 3,287 

Summary of fruit - Sommaire de fruits: 

Frozen - Congelés: 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 
liv et moms 4,209 4,337 2,807 

Containers over 1 lb. - Contenants de plus 
de 1 liv 55,250 56,920 43,938 

Total 59,459 61,257 46,745 

In preservatives - En conserve: 

Total 3,305 3,427 3,287 

GRAND - TOTAL - GNRAL 62,764 64684 50,032 is 
See footnote(s) on page 8. - 
Voir note(s) A la page B. 
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ABLE 3. Apples in Cold and Common Storage 
, 	ncluding holdings by commercial growers with comparative figures for last year) 

rABLEAU 3. Poiea en entreposage frigorifique et ordinatre 
•Y compris lee stocks détenus par lea producteurs cousTiercisux, avec chiffres correspondants pour l'annBe précédente) 

November 1, November 1, 
1979P 1978 

1er novembre 1er novembre 
j979P 1978 

Controlled Cold and 
atmosphere Common 

Total 
Atmosphere Entreposage 
contr6lBe frigorifique 

et 
ord ins ire 

thousands of pounds - millier8 de livres 

CANADA 	 221,563 355,907 	577,470 579,884 

Maritimes 12,416 42,120 54,536 57,105 

Québec 68,495 46,159 114,654 112,377 

Ontario 61,647 80,800 142,447 152,155 

Manitoba - - - - 

Saskatchewan - - - - 

Alberta - - - - 

tish Columbia - Colombie-Britannique 79,005 186,828 265,833 258,247 

footnote(s) on page 8. 
r note(s) é 	is page 8. 

TADLE 4. Pears in Cold and Common Storage 
(Including holdings by commercial, growers with comparative figures for last year) 

TABLEAU 4. Poires en entreposage frigorifique et ordinaire 
(V compris lea stocks détenus par lea producteurs commerciaux, aver chiffres correspondants pour l'année précédente) 

November 1, 	 November 1, 
1979P 	 1978 

1er novembre 	 ler novembre 
1979P 	 1978 

thousands of pounds - milliers de livres 

CANADA 	 20,133 	 22,779 

Maritimes 903 545 

Québec - 17 

Ontario 11,619 8,900 

Manitoba - - 

Saskatchewan - - 

herta - - 

itish Columbia - Colombie-Britannique 7,611 13,317 

footnote(s) on page 8. 
jr note(s) a Is page 8. 
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TABLE 5. Vegetables in Cold and Common Storage 
(Including holdings by commercial growers in speci: 	 1 	 t 	'r 
year) 

TABLEAU 5. Legumes en entreposage frigorifique et ordinaire 
(Y compris les stocks détenus par les producteurs commerciaux dans les regions particulires(2) avec 
chiffres correspondants pour l'année précédente) 

Nov. 	1, 	Nov. 	1, Nov. 	1, Nov. 	1, 
1979P 	1978r 1979P 1978 

1er nov. 	ler nov. 1er nov. 1er nov. 
1979P 	 1978r 1979P 1978 

Potatoes Onions 

Poimiies de terre Oignons 

cwt. - '000 - cwt lb. - '000 - liv 

CANADA 	 43,608 	35,198r 152,721 166,201 

Naritimes 24,611 17927r 150 278 

Québec 4,152 3,005 43,002 35,975 

Ontario 4,443 4,208 98,197 117,1)00 

Manitoba 5,530 5,982 

Saskatchewan 165 188 

Alberta 2,917 2,535 - 1,708 

British Columbia - Colombie-Britannique 1,790 .1,353 11,376 11,240 

Carrots Cabbage 

Carottes Choux 

lb. - '000 - liv 

CANADA 169,754 161,380 39,230 21,858 

Maritimes 10,385 6,883 4,337 3,355 

Québec 59,167 70,813 22,208 11,333 

Ontario 89,362 73,744 5,802 5,396 

Manitoba - - - 

Saskatchewan - - - - 

Alberta 5,340 6,320 1,894 1,352 

British Columbia - Colombie-Britannique 5,500 3,620 4,989 

See footnote(s) on page 8. 
Voir note(s) a la page 8. 

I 

I 

I 
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P 	.U3LE 6. Frozen Vegetables in Storages and Factories in Canada 

\BLEAU 6. Legumes congelés dana lea entrep6ts et lea fabriques au Canada 

November 1, October 1, November 1, 
1979' 1978 

er 1 	novembre er 1 	octobre er 1 	noveumbre 
1979p 1979r 1978 

thousands of pounds - milliers de livres 

Frozen - Congelés: 
Asparagus - Asperges 706 687 615 

Beans - Haricots: 
Green - Verts 18,189 20,995 15,228 
Wax - Beurre 4,054 4,847 3,314 
Lima 2,616 2,897 2,296 

Broccoli - Brocoli 7,695 7,753 7,473 
Brussels sprouts - Choux de Bruxelles 5,826 3,064 5,656 
Carrots - Carottes 11,807 8,708 15,858 
Cauliflower - Choux-fleurs 8,916 3,558 3,741 
Corn - Nats 44,368 41,682 40,991 
Peas - Pols 67,375 75,178 58,366 
Spinach - 	ptnards 1,813 1,724 567 
Squash - Courges 1,892 404 1,497 
Other vegetables - Autres legumes 9,262 8,251 6,637 

Frozen - Total - Congelés 184,519 179,748 162,239 

In brine - En saumure 17,938 9,761 16,494 

GRAND - TOTAL - CNRAL 202,457 189,509 178,733 

c.. ah1 	i1Lcnth1 I ir K-nianutanture Held in ;nrages and Factories in Canada 

TABLEAU 7. Legumes congelés destinBs B Is retransformation détenus darts lea entrepôts et fabriques au Canada 

November 1, 	 October 1, 	 November 1, 
1979' 	 1979 	 1978 

1er novembre 	 1er octobre 	 1er novembre 
1979p 	 1979 	 1978 

thousands of pounds - milliers de livres 

P 

Frozen - CongelCs: 
Asparagus - Asperges 

Beans - Haricots: 
Green - Verts 
Wax - Beurre 
Lisa 

Broccoli - Brocoli 
Brussels sprouts - Choux de Bruxelles 
Carrots - Carottes 
Corn - Mals 
Cauliflower - Choux-fleurs 
Peas - Pois 
Spinach - pinards 

-ash -  Courges 

PORTED - TOTAL - DCLAR 

footnote(s) on page 8. 
it note(s) 9 Is page 8. 

(3) 

2,167 1,729 1,934 
(3) (3) 1,043 
460 616 785 

- (3) (3) 
(3) (3) (3) 

3,419 986 1.096 
6,358 6,636 5,204 

237 (3) 1,912 
20,014 21,549 16,328 

(3) (3) (3) 
- (3) - 

36,322 34,130 30,003 
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SYMBOLS 

The following standard symbols are used in 
Statistics Canada publications: 

figures not available. 

figures not appropriate or not applicable. 

- nil or zero. 

-- amount too small to be expressed. 

P preliminary figures. 

r revised figures. 

x confidential to meet secrecy requirements 
of the Statistics Act. 

SIGNES CONVENTIONNELS 

Les signes conventionnels suivants sont employés 
uniformément dans les publications de Statistique 
Canada: 

nombres indisponibles. 

n'ayant pas lieu de figurer. 

- néant Ou z€ro. 

-- nombres infimes. 

P nombres provisoires. 

r nombres rectifiés. 

x confidentiel en vertu des dispositions de la 
Loi sur la statistique relatives au secret. 

NOTES 

(1) Les chiffres étant connus pour moms de trois 
entreprises seulement, us ne peuvent tre 
publiés que sous la rubrique "autres fruits". 

(2) Maritimes 
Stocks des producteurs commerciaux dans 

regions reconnues de production commercial. 

Québec 
Montréal, Québec, Sherbrooke et stocks des 

producteurs de ces regions. 

Ontario 
Toutes les grandes villes et stocks des pro-

ducteurs des regions de production commerciale. 

Manitoba 
Stocks de Winnipeg seulement. 

Saskatchewan 
Regina et region de Craven-Lumsden, et 

Saskatoon. 

Alberta 
Edmonton, Calgary et entrepéts de ferme des 

regions de production commerciale de Lethbridge 
et de Brooks. 

Colombie-Britannique 
District de Vancouver, Victoria et entrepôts 

de ferme des regions de production commerciale 
de l'Ile Vancouver, les parties basses et les 
terres intérieures. 

(3) Chiffres omis pour garantir le seert des rcn-
seignements indivTiduels; ces donn 
I_''it 	1 	 '1.1 	 1, 

FOOTNOTES 

(1) Less than three firms reporting this item. 
The figures therefore cannot be shown 
separately but are included in "other 
fruit". 

(2) Maritimes 
Includes holdings of commercial growers 

in recognized areas of commercial produc-
tion. 

Quebec 
Montréal, Québec, Sherbrooke and pro-

ducer stocks in these areas. 

Ontario 
All major cities and producer stocks in 

areas of commercial production. 

Manitoba 
Winnipeg stocks only. 

Saskatchewan 
Regina and Craven-Luxnsden area, and 

Saskatoon. 

Alberta 
Edmonton, Calgary and farm storage in 

commercial production areas of Lethbridge 
and Brooks. 

British Columbia 
Vancouver District, Victoria and farm 

storage in commercial production areas of 
Vancouver Island, lower mainland and in-
land. 

(3) Omitted to avoid disclosing individual 
company operations, included in totals. 


